(83) *Ἡλίου ἄρμα.* Ita ex Anonymo nostro resti-
tuimus. Perperam quidem legit et interpretatus est
Combesisius: Ἐν τῷ Ὀρέῳ Μιλίῳ Ἡλίου ἄρμα, etc.
*In aureo Solis Miliario, jam inde ab antiquis tem-
poribus Jovis currus,* etc. Ego vero Anonymi nostri
lectionem secutus sum. Miliarium aureum in nova
Roma adinstar veteris Romæ existisse scriptores
omnes perhibent. Nullus vero Miliarij Solis
meminit. De curru autem Solis, hoc est, statua Con-
stantini, capite radiato, qualem in nummis ejusdem
imperatoris videre est, loquuntur Chron. Alex., Anony-
mus noster, Codinus et alii complures.

(84) *Ἐνθα Κωνσταντῖνος εἰσφημισθῆ.* Ita ex
Suida restituiimus. Perperam sane in ms. legitur,
Ἐνθα Κωνσταντῖνος ὁ Μέγας εἰσφημισθῆ; nam Con-
stantinus hic non imperator, sed auriga celebratiss-
imus fuit in quem aliquot epigrammata exstant
Anthologiæ lib. v. Quia autem sequentes versus a
Chronographo laudati desumpti sunt ex epigrammate
in Porphyrium aurigam Venetæ factionis, putat

SPECTACULUM II. *De iis quæ in Aureo Miliario erant.*

In Aureo Miliario jam inde ab antiquis temporibus
currus Solis trahente quadriga equorum ignei colo-
ris quasi volantium a duabus columnis visebatur: ubi
Constantinus post victos Azotiujn, Byzantem et An-
tem, Venetæ factionis his acclamationibus exceptus
est:

... *Vertisti retro flagellum,*
Ac velut bis pubescens, insanis in stadiis.

Prasina ex opposito factione dicente, *Non te opus
habemus, injuriose; Dii illo superiores traxere.* Solis
autem curru in Hippodromum deducto, statua illa
exigua, urbis scilicet Fortuna, quam Constantinus
fabricaverat, Sole vecta, multis braviis instructa
in Hippodromi tribunal veniebat, receptisque a
Constantino imperatore victoriæ præmiis, 169 in-
de coronata exhibat, atque in senatu usque ad
diem urbis natalem reponebatur. A Juliano autem
quod insculptam crucem haberet, in eam fossam
projecta et terra obruta est, in quam plurima quæ-
que alia spectacula.

SPECTACULUM III. *De iis quæ in Foro exstant.*

Balmasa centurio, idolorum studiosissimus, horo-
logij in Foro stantis involucrum spectandi causa, ut
aiebat, confregit; ut autem vero similis erat, fu-
randi causa id egit: Minervæ quippe signum ar-
genteum furatus est, Asclepiodori quoque marau-
pia trium librarum reperta sunt, item corona Cleo-

Lambecius pro Constantinus legendum Porphyrius.
(85) *Τὸ εἶδημα τοῦ Φόρου.* Corrupte in ms. le-
gitur τοῦ πόρου. De horologio Fori loquuntur Anony-
mus noster et Codinus.

(86) *Ἐνεκα τοῦ κλέμματος.* Ita et Lambecius
legit. Perperam in ms. habetur, ἕως τοῦ κλέμματος.

(87) *Καὶ τοῦτο ποιήσας.* Vel καὶ τοῦτο ποιήσαν-
τος αὐτοῦ. Male Combesisius legit, καὶ τοῦτο ποιή-
σαντος, etc.

(88) *Καὶ τὰ βαλάντια Ἀσκληπιοδώρου.* Hoc
perperam interpretatur Combesisius: *Esculapii quo-
que lances inventæ sunt in una librarum pondο:* βαλάν-
τις siquidem *marcupia* significant, nullibi pro lan-
cibus usurpatum reperi; neque Asclepiodorum pro
Æsculapio vel contra; nomina quidem propria sunt
omnino diversa: Asclepiodorum forsitan pictorem
intelligit, qui ætate Apellis floruit. Olymp. scilicet
cxii. Hunc in symmetrica mirabatur ipse Apelles.
Quod autem *marcupia* ipsi Chronographus attri-
buit, hinc fortassis fabulæ origo, quod Asclepiodo-
ro huic Mnason tyrannus pro xii diis dederit in sig-
natos mnas trecentas: testis est Plinius. Sed ista,
mi lector, conjecturæ: ænigma ænigmate solvitur.

patræ ex smaragdis colore alabastrino. Re cognita, A
 imperator Constantinus centurionem morte dam-
 navit. Etsi autem impudenter negaret, ac deos
 obtestaretur, capite truncatus est in uno e gradi-
 bus ipsius Fori, ubi olim epulæ ac prandia fiebant.
 Scelus vero in altero fornice perpetratum non tace-
 bimus. Maxentii mæchi simulacrum divinis honori-
 bus illic colebatur; et quod multi idololatrarum
 ignorabant, Deus eques adorabatur. Quapropter
 Constantinus simulacrum evertit, ac eos, qui id te-
 mere ausi essent, capite mulctavit. Ubi etiam Arius
 postea sædæ morte periit; qui cum blasphemæ dicta
 Græcanicis pejora miser **170** pronuntiasset, quan-
 do cum comitatu et pompa Constantinopolitanum
 thronum, imperatoria manu stipatus raptum pro-
 cederet. Verum Alexander, vir divina scientia præ-
 ditus, non prius cessavit quam illum funestæ morti
 tradidit. Eodem loco, qui a fornice viginti novem
 palmos habet, sub religioso imperatore Theodosio,
 Arius marmorea statua effictus est quæ solo tan-
 tillum sublimior erat, ac cum illo Sabellius, Mace-
 donius, Eunomius; ut eos qui præterirent tales sibi
 magistratos adscribere puderet; utque ii qui Filio
 honorem detraxerant, stercore, urina, sputo et lu-

Anselmi Bandurii notæ.

(89) Καὶ ἡ κορώνη Κλωπάρης. Κορώνη et κορ-
 να, et κορώνη et κορούνα recentioribus Græcis pro co-
 rona accipitur. Vide Ducangii Gloss. med. et inf.
 Græc.

(90) Τὸν αὐτὸν κεντούριον. Scribæ mendum C
 τῷ αὐτῷ κεντούριον, ut et Lambecius animadvertit.

(91) Ἐνθα τὰ ἄριστα τὰ πρῶτα ὄπῃρχεν. Id
 est, capite truncatus est in uno e gradibus ipsius
 fori, ubi olim epulæ ac prandia fiebant. Loquitur
 hic forsau Chronographus de tribunali in Foro Con-
 stantini, quod in regione tertia statuitur in veteri
 urbis Descriptione, ac proinde eidem usui deservie-
 bat, quo tribunal novemdecim accubitorum seu ac-
 cubitorum, ejus descriptio habetur apud Luitpran-
 dum lib. vi Hist. cap. 3: Est domus, inquit, juxta
 Hippodromum, aquilonem versus, miræ et altitudi-
 nis et pulchritudinis, quæ Beccaenna cubila vocatur.
 Quod nomen non abs re, sed ex apparentibus causis
 sortita est. Δέκα enim Græce, Latine decem, εννέα
 novem. cubila a cubando, inclinatu vel curvata
 possunt dicere. Hoc autem ideo, quoniam quidem
 decem et novem mensæ in ea, quæ secundum carnem
 est Domini nostri Jesu Christi Nativitate apponun-
 tur: in quibus imperator puriter et conviva non seden-
 do, ut cæteris diebus, sed recumbendo epulantur:
 quibus in diebus non argenteis, sed aureis vasis mi-
 nistratur.